
Beretning for klubåret 2020, ExTable 111. 

 

Covid 19 har ligesom i resten af samfundet sat sit præg på klublivet og også i betydelig grad på livet for de 

enkelte medlemmer, al den stund at vi som helhed nok må betragtes som en risikogruppe. Ikke fordi vi er 

nogle forfløjne festaber, men snarere fordi alderen og diverse skavanker planter os blandt de udsatte. 

Det vidste vi alt sammen intet om, da vi mødtes her på stedet i januar 2020 med stor forventninger til det 

program, der var lagt for 2020, ligesom flere medlemmer havde store rejser på programmet. 

Vi indledte som vanligt møderækken med ”Bordet rundt”, som med en bred pensel viste, at vi nok hverken 

er meget værre eller bedre end i 2019. 

Klubbens første besøg hos Karl-Erik i Århus Ø med udsigt til Molslinien og Århus skyline. 

Vi havde indbudt min datter Camilla til at foreslå metoder til at øge folkepensionen for os ældre, idet vi 

mindedes de metoder, som Støvsugerbanden i sin tid anvendte. I vores digitale tider forklarede Camilla os 

om momskaruseller, og de særligt sufistikerede slik-momskaruseller. Til medlemmernes behagelige 

overvejelse. 

Jeg stjal selv uforvarende 3 minutter fra Carl Erik for at fortælle om Coronavirus. Vi er jo alle i årets løb 

blevet klogere på dette fænomen. 

3. møde var hos Leo. Leo hold selv 3 minutter om velsignelserne ved at drikke vand??? 

Et sidespring i den forbindelse forklarer de store vanskeligheder, som de amerikanske vælgere har stået 

overfor her i november, hvor de skulle vælge mellem 2 afholdsmænd!!! 

Coronasituationen udviklede sig herefter, og Kongerigets aktiviteter blev i den anledning lukket ned. Det 

medførte, at jeg valgte at aflyse de to efterfølgende møder. 

Vi mødtes, afsprittede og nyvaskede igen hos Leif d. 2/6, en dejlig tidlig sommeraften, hvor vi alle led af 

social udhungring efter aflysningerne, og alle de andre udsatte og aflyste begivenheder. 

D. 4/8 lykkedes det os at klemme en sommerfrokost ind i programmet, lidt udenfor nummer, men der var 

god tilslutning og godt humør her på terrassen i Krakehus med kun et enkelt par, der ikke kunne klemme 

det ind i pensionistprogrammet. 

D. 1/9 mødtes vi for sidste gang i Bondehuset i Tindbæk, hvorfra Lilly og Carl nu er gået på aftægt og flyttet 

i parcelhus i Bjerringbro. Programmet var en genbesøg på Masanga hospitalet i Sierre Leone, som vi senest 

hørte om for 10 år siden. Formanden for MasangaDK, hurtigsnakkeren Susanne berettede om den store 

vækst og de mange kompetencer som der er blevet udviklet på hospitalet i de forløbne 10 år. 

Klubben benytter lejligheden til at takke for mange fine møder i Bondehuset. Vi vil dog ikke savne den ofte 

indlagte bjergbestigning. 

D. 6/10 mødtes vi hos Knud Erik til den årlige dyst om titlen som Årets Kåååål. Ikke helt overraskende blev 

Carl vinder for jeg-ved-ikke-hvilken-gang. I den forbindelse kan jeg også oplyse, at Carl også for-jeg-ved-

ikke-hvilken-gang blev vinder at det årlige golfmesterskab, der blev afviklet på Lyngbygård. 

Og nu er vi så her, hvor vi skal gøre status over året, som i mange henseender har været specielt. Inden 

d’herrer fælder dom over min gøren og laden, mine succeser og fusere, mine fejl og undladelsessynder vil 



jeg erindre om, at klubåret trods alt er blevet gennemført. Og det uden at der er blevet opkrævet 

kontingent. For pengene ligger trods alt bedst i borgernes lommer. 

Jeg må desværre erkende, at jeg ikke har levet op til vedtægternes § 8, der omhandler Formandens 

opgaver. Her pålægges Formanden i henhold til stk. 2 at påse, under bødeansvar, der fastsættes her på 

generalforsamlingen, at det lovpligtige antal møder afholdes. Det er jo ikke sket. Og det beklager jeg. Og 

det burde jo være nok, når Statsministeren kan slippe afsted med en beklagelse for sine lovovertrædelser. 

Jeg har ikke behov for at komme med søforklaringer, men vil blot henvise til Folkesundheden, eller rettere 

sagt, medlemmernes sundhed. 

Jeg vil sluttelig gerne tilføje, at det har været en fornøjelse at være jeres Store Leder. Jeg er ikke blevet 

udsat for hverken krænkelser, fornærmelser eller stigmatisering. Jeg kan derhos oplyser, at der ikke har 

været tilløb til sexskandaler eller  seksuelle krænkelser i klubregi. 

 

 

Krakehus d. 27/11 2020 

 

 

 


